
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Iraquara

quarta-feira, 2 de abril de 2025 Ano XIII - Edição nº 00313 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Iraquara publica

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C7FE4A7FCCC3A90F0A99BB68A0781A2



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO IN 004-2025 E CONTRATO 010-2025.

• DECRETOS E PORTARIA.

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C7FE4A7FCCC3A90F0A99BB68A0781A2



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

 
ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-004-2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0010204/2025. 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, nos termos do art. 
74, inciso "III" e alínea c da Lei 14.133/2021, torna público, que RATIFICA a 
Inexigibilidade de Licitação IN-004-2025, para fins do serviço de contratação de 
empresa especializada para Assessoria e Consultoria Jurídica Especializada para 
elaboração do Código de Ética e Decoro Parlamentar da Câmara Municipal de 
Iraquara. A Câmara pagará o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) em (03) três 
parcelas de acordo com a realização dos serviços. Iraquara, 01 de abril de 2025 – Suede de 
Jesus Neves Filho – Presidente. 

 
Iraquara, 02 de abril de 2025 

 

Altair Ferreira de Souza 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 010/2025” 

Ref. PROCESSO n. º 0010204/2025, IN-004-2025. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Iraquara. CONTRATADO: FILIPE RODRIGUES SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ 57.137.429/0001-42, serviço de 
contratação de empresa especializada para Assessoria e Consultoria Jurídica 
Especializada para elaboração do Código de Ética e Decoro Parlamentar da Câmara 
Municipal de Iraquara. Valor Global R$ 50.000,00, dividido em 03 (três) parcelas de 
acordo com a prestação dos serviços. Iraquara, 02 de abril de 2025 – Suede de Jesus Neves 
Filho – Presidente. 
 
 
 

 
 

 

 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38AC54B9E741817091C073DD81C2CA5

quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Iraquara
Outros

 ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 

DECRETO Nº. 010/2025 
01 de abril de 2025 

 
Exonerar Servidor do Cargo de 
SECRETÁRIA EXECUTIVA da Câmara 
Municipal Iraquara, Estado da Bahia e 
dá outras providências. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com a Lei 422 de 30 de dezembro de 2024. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Exonerar, a servidora do Cargo em Comissão de SECRETÁRIA EXECUTIVA da Câmara 
Municipal de Iraquara; 

 

 ELIZENE RODRIGUES DE JESUS, Portador do RG 14.xxx.xxx-34– SSP/BA, CPF 
03x.xxx.xxx-73, para o Cargo de DIRETORA EXECUTIVA símbolo PL3; 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, em 01 de abril de 2025. 

 

 

Suede de Jesus Neves Filho 
= Presidente = 

 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C7FE4A7FCCC3A90F0A99BB68A0781A2



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Iraquara

 ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 

DECRETO Nº. 011/2025 
01 de abril de 2025 

 
Exonerar Servidor do Cargo de 
CONTROLADOR INTERNO da Câmara 
Municipal Iraquara, Estado da Bahia e 
dá outras providências. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com a Lei 422 de 30 de dezembro de 2024. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Exonerar, a servidor do Cargo em Comissão de CONTROLADOR INTERNO da Câmara 
Municipal de Iraquara; 

 

 ALTAIR FERREIRA DE SOUZA, Portador do RG 20xxxxxx20 – SSP/BA, CPF 06x.xxx.xxx-
36, para o Cargo de Controlador Interno Símbolo PL7; 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, em 01 de abril de 2025. 

 

 

Suede de Jesus Neves Filho 
= Presidente = 

 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C7FE4A7FCCC3A90F0A99BB68A0781A2



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Iraquara

 ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 

DECRETO Nº. 012/2025 
01 de abril de 2025 

 
Nomeia Servidor para exercer o Cargo 
de SECRETÁRIO EXECUTIVO da 
Câmara Municipal Iraquara, Estado da 
Bahia e dá outras providências. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com a Lei 422 de 30 de dezembro de 2024. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Nomear, servidor para exercer Cargo em Comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO da 
Câmara Municipal de Iraquara; 

 

 ALTAIR FERREIRA DE SOUZA, Portador do RG 20xxxxxx20 – SSP/BA, CPF 06x.xxx.xxx-
36, para o Cargo de Secretário Executivo Símbolo PL3; 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

 

Suede de Jesus Neves Filho 
= Presidente = 

 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C7FE4A7FCCC3A90F0A99BB68A0781A2



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Iraquara

 ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 

DECRETO Nº. 013/2025 
01 de abril de 2025 

 
Nomeia Servidor para exercer o Cargo 
de CONTROLADOR INTERNO da 
Câmara Municipal Iraquara, Estado da 
Bahia e dá outras providências. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com a Lei 422 de 30 de dezembro de 2024. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Nomear, servidora para exercer Cargo em Comissão de CONTROLADOR INTERNO da 
Câmara Municipal de Iraquara; 

 

 ELIZENE RODRIGUES DE JESUS, Portador do RG 14.xxx.xxx-34– SSP/BA, CPF 
03x.xxx.xxx-73, para o Cargo de Controlador Interno Símbolo PL7; 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

 

Suede de Jesus Neves Filho 
= Presidente = 

 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C7FE4A7FCCC3A90F0A99BB68A0781A2



quarta-feira, 2 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Iraquara

 ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 

PORTARIA Nº. 001/2025 
01 de abril de 2025 

 
 
Dispõe sobre a nomeação de 
Comissão Permanente de Licitação e 
Agente de Contratação da Câmara 
Municipal de Iraquara – BA, e da outras 
providências. 
 
 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, constitucionais e considerando o que dispõe os Artigos 7º e 8º da Lei 
14.133/21. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear a Comissão Permanente de Licitação e o Agente de Contratação da Câmara 
Municipal de Iraquara, que terá a seguinte composição: 

 

 
 
 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, em 01 de abril de 2025. 

 

 

Suede de Jesus Neves Filho 
= Presidente = 

 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C7FE4A7FCCC3A90F0A99BB68A0781A2


		2025-04-02T14:32:11-0300




